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Portaria Nº 00969269 de 13 de Agosto de 2025
O Comandante-Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado da
Bahia de 1989 e Art. 1° da Lei nº 10.957, de 02 de janeiro de 2008 c/c Art.1°, §1° da Lei n°
14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono Permanência ao(s) servidor(es) abaixo
relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início

30295249 HELDER ALVES BEZERRA Primeiro sargento 01.08.2025

ANTONIO CARLOS SILVA MAGALHAES
Comandante Geral PM-BA
<#E.G.B#1089381#43#1176228/>
<#E.G.B#1089383#43#1176230>

Portaria Nº 00969262 de 13 de Agosto de 2025
O Comandante-Geral do(a) POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA BAHIA - PM-BA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado da
Bahia de 1989 e Art. 1° da Lei nº 10.957, de 02 de janeiro de 2008 c/c Art.1°, §1° da Lei n°
14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono Permanência ao(s) servidor(es) abaixo
relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início

30284086 JOAO BATISTA BARBOSA LIMA Sub-tenente 30.08.2024

ANTONIO CARLOS SILVA MAGALHAES
Comandante Geral PM-BA
<#E.G.B#1089383#43#1176230/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#1089194#43#1176022>

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA COMANDO-GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFO BM 2024
(Nota p/ DOE n.º 056 CRSP- 2025)
(Resultado Final, Homologação, Convocação para Matrícula)
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, considerando o disposto no Capítulo 14.1 do EDITAL DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES -PM/BM nº001-CG/2024, publicado no DOE nº 24.046, de 29 de novembro de
2024,bem como o Resultado Final da 1ª Etapa (Provas de Conhecimentos) e do resultado do
procedimento de Heteroidenticação do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso
de Formação de Ociais do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia (CFOBM/2024), publicado
no site https://www.cfopmbm2024.uneb.br, da UNEB, em 06 de maio de 2025, e resultado
provisório, publicado no DOE nº 24.184, de 1º de julho de 2025, RESOLVE:
1. PUBLICAR, em todos os seus termos, o resultado denitivo da 2ª Etapa, conforme
ANEXO I.
2. Tornar público o Resultado Final dos candidatos habilitadosno Concurso Público para
Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Ociais do Corpo de Bombeiros Militar da
Bahia (CFOBM/2024), constantes no ANEXO II.
3. Declarar a perda do direito de matrícula dos candidatos INAPTOS, FALTOSOS e/ou
CONTRAINDICADOS constantes no ANEXO I, por não atenderem aos requisitos legais
para ingresso no Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, previstos no art. 5º da Lei Estadual
n.º 7.990, de 27 de dezembro de 2001 (Estatuto dos Policiais Militares do Estado da Bahia)
e por não atenderem aos critérios previstos nos Anexos I, II, III, IV, V e VI da Portaria n.º 040
CG-CBMBA/2022, publicada no Diário Ocial do Estado n.º 23.424, de 26 de maio de 2022, em
conformidade com o Capítulo III, do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso, publicado no
DOE nº 24.046, de 29 de novembro de 2024;
4. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público de Provas para Admissão ao Curso de
Formação de Ociais do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia (CFOBM/2024).
5. CONVOCAR, em consequência, os 30 (trinta) primeiros candidatos aprovados, no Concurso
Público de Provas para Admissão ao Curso de Formação de Ociais do Corpo de Bombeiros
Militar da Bahia (CFOBM/2024), listados no ANEXO III, nos termos do item 3.1.1.4.do Edital,
para comparecerem no dia 26 de agosto de 2025, às 08h, devendo apresentar-se com Camisa
Vermelha, Calça Jeans Azul, Tênis preto e cinto vermelho, no Instituto Militar de Ensino Superior
de Bombeiros do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, Rodovia BR-324, Km 20, CIA Simões
Filho/BA, para o ato de matrícula e início do Curso.
ANEXO I
(RESULTADO DEFINITIVO DA 2ªETAPA)
Cargo: 901- Ocial Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Inscrição Nome Class. Situação

1. 524919152 ARTHUR AUGUSTO BONFIM VAZ 1º APTO/INDICADO

2. 524913388 PATRICIA ARAÚJO DAS MERCÊS 2º APTA/INDICADA

3. 524916005 RYAN LAGO ARAUJO RIEPER 3º APTO/INDICADO

4. 524913075 RUBEM PEREIRA ARAUJO 4º APTO/INDICADO

5. 524910628 ANA BEATRIZ SANTOS SAMPAIO 5º APTA/INDICADA

6. 524913670 JULIANA MATOS LOPES DOS SANTOS 6º APTA/INDICADA

7. 524926186 IGOR ALVES LINHARES 7º APTO/INDICADO

8. 524909601 LUÍS HENRIQUE SANTIAGO MONTE ALBUQUERQUE 8º APTO/INDICADO

9. 524911559 MARCOS PAULO BOIA ZERBINI BORGES 9º APTO/INDICADO

10. 524926767 GRAZIELLE BARBOSA OLIVEIRA 10º FALTOSA

11. 524922263 FERNANDA LEAL SOUZA 11º APTA/INDICADA

12. 524927195 YASMIN RIBEIRO SEVERO DA SILVA 12º FALTOSA

13. 524913334 JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 13º APTO/INDICADO

14. 524918031 EMILY JULIANE RODRIGUES ALVES DE MOURA 14º APTA/INDICADA

15. 524930478 MAIARA SANTA ROSA DO ROSÁRIO ROCHA 15º FALTOSA

16. 524920219 MATEUS MEDINA BARRETO 16º APTO/INDICADO

17. 524901631 YGOR RANIERY NASCIMENTO COSTA 17º APTO/INDICADO

18. 524923842 REGINALDO OLIVEIRA CRUZ NETO 18º APTO/INDICADO

19. 524916878 VINICIUS DOS SANTOS FALCÃO 19º APTO/INDICADO

20. 524904026 RYAN PABLO BASTOS PORTO 20º APTO/INDICADO

21. 524919284 VINICIUS SANTANA OLIVEIRA 21º APTO/INDICADO

22. 524920687 JULIA NARTHAN DA CONCEIÇÃO MIRANDA DE JESUS 22º FALTOSA

23. 524918436 ADRIELE MOTA DE OLIVEIRA SANTOS 23º APTA/INDICADA

24. 524914252 GABRIELA SILVA LIMA 24º APTA/INDICADA

25. 524902682 ESDRAS FERREIRA DE ALCANTARA 25º APTO/INDICADO

26. 524904384 JOÃO EDUARDO NUNES ALFAYA 26º FALTOSO

27. 524923225 BRENO LOPES SOUZA 27º APTO/INDICADO

28. 524918818 LAVINIA DA SILVA SOUZA 28º APTA/INDICADA

29. 524912402 LUCAS NASCIMENTO DE VASCONCELOS ARAÚJO 29º APTO/INDICADO

30. 524930025 RICARDO LOPES DE CASTRO FILHO 30º APTO/INDICADO

31. 524909531 FRANCLIN FAGUNDES DE OLIVEIRA 31º APTO/INDICADO

32. 524920192 YAN GOES ARAUJO DA SILVA 32º APTO/INDICADO

33. 524912206 THAUANNE DA ROCHA CINTRA 33º APTA/INDICADA

34. 524919011 GUSTAVO RAPHAEL SILVA BATISTA PEREIRA 34º APTO/INDICADO

35. 524906104 RAFAEL SATURNINO DOURADO 35º APTO/INDICADO

36. 524901565 FERNANDA ANTONIA DE SOUZA OLIVEIRA 36º INAPTA

37. 524916227 CAUA SANTOS DA SILVA 37º INAPTO

38. 524919579 JOSÉ ARNILDO GOMES DE OLIVEIRA FILHO 38º FALTOSO

39. 524914015 GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA 39º APTO/INDICADO

40. 524914375 ADAN CERQUEIRA LOPES 40º APTO/INDICADO

41. 524914598 EDSEL ANTONIO VITALI NETO 41º APTO/INDICADO

42. 524929034 MARIANA MOURA MARINHO 42º INAPTA

Cargo: 901- Ocial Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - NEGROS

Ordem Inscrição Nome Class. Situação

43. 524917856 CAÍQUE CERQUEIRA SANTANA 1º APTO/INDICADO

44. 524920967 PABLO MIGUEL DA SILVA E SILVA 2º APTO/INDICADO

45. 524911717 ARTHUR EDUARDO DOS SANTOS SOUZA 3º APTO/INDICADO

46. 524911018 GABRIEL FIGUEIREDO GÓES 4º APTO/INDICADO

47. 524930052 CRISTIANE FIGUEIREDO BARRETO FERREIRA 5º APTA/INDICADA

48. 524927753 WILLIAN SUZARTE CRUZ 6º APTO/INDICADO

49. 524923543 UALLACE SANTOS SILVA 7º APTO/INDICADO

50. 524925291 LUÍS FERNANDO MARQUES ROCHA 8º APTO/INDICADO

51. 524909963 ABRAÃO CABRAL DA SILVA OLIVEIRA 10º APTO/INDICADO

52. 524922843 RODRIGO DA SILVA MERCÊS 9º APTO/INDICADO

53. 524925262 GEORGE LUCAS FERREIRA DA COSTA 11º APTO/INDICADO

54. 524925814 MARCOS GOMES DA SILVA 12º APTO/INDICADO

55. 524915442 LORENA PAULA DOS SANTOS BRITO 13º APTA/INDICADA

56. 524918544 LUANA MOTHÉ SOARES 14º APTA/INDICADA

57. 524911361 JOAO VICTOR REBOUCAS SANTOS 15º APTO/INDICADO

58. 524908131 VANESSA ANDRADE CAVALCANTE 16º APTA/INDICADA

59. 524921380 JAQUES BRUNO DA COSTA CAPINAM 17º FALTOSO

60. 524923031 RAFAEL OLIVEIRA DO CARMO 18º APTO/INDICADO

61. 524919473 MARCOS DE MIRANDA HENRIQUES MOURA 19º APTO/INDICADO

62. 524914467 MIRELA GOIS BATISTA 20º APTA/INDICADA

63. 524919669 CARLOS DE SOUZA SANTOS 21º APTO/INDICADO

64. 524909976 ALFREDO LEONARDO MOREIRA SILVA DE JESUS 22º APTO/INDICADO

65. 524916064 RAMON GONÇALVES RIBEIRO SANTOS 23º APTO/INDICADO

66. 524908455 ERICK FERREIRA RUFINO 24º APTO/INDICADO

67. 524920243 ADENILSON SANTANA DOS SANTOS JUNIOR 25º APTO/INDICADO

68. 524925697 VICTOR GABRIEL GOIS PAIM 26º CONTRAINDICADO

69. 524912599 GABRIEL DA SILVA ALVES 27º APTO/INDICADO

70. 524915998 GUSTAVO VICTOR BARROS SANTANA 28º APTO/INDICADO

71. 524913600 NOEMI SILVA SANTOS 29º FALTOSA

72. 524917116 ALISSON RÉGIS MOREIRA 30º APTO/INDICADO

73. 524908217 MICHEL MELQUISEDEQUE DE JESUS SANTOS
FERREIRA

31º CONTRAINDICADO

74. 524901113 JOÃO FERNANDO ALVES DE LIMA BARRETO 32º APTO/INDICADO

75. 524913901 KELVIN FIGUEREDO SANTOS 33º APTO/INDICADO

76. 524917640 ALANA MOURA LIMA 34º APTA/INDICADA

77. 524921414 ANA CRISTINA DIAS ALVES 35º APTA/INDICADA

78. 524908810 RICARDO NASCIMENTO DOS SANTOS 36º APTO/INDICADO

79. 524914915 CACIA MARCELA DE OLIVEIRA MIRANDA 37º APTA/INDICADA
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80. 524925027 BEATRIZ DOS SANTOS SACRAMENTO SANTOS 38º FALTOSA

81. 524930683 IASMIN DE BORBA CARQUEIJA 39º FALTOSA

82. 524915966 EMMANUELE MARIA SANTOS PEREIRA 40º APTA/INDICADA

83. 524920654 MARIANA LIMA VIEIRA 41º APTA/INDICADA

84. 524923009 MATHEUS LIMA SENA DOS SANTOS 42º APTO/INDICADO

85. 524925895 ADRIAN FALCÃO VIEIRA SILVA 43º APTO/INDICADO

86. 524924439 MAKLEY DA SILVA PEREIRA 44º APTO/INDICADO

87. 524928265 FERNANDA CHRIST CERQUEIRA COSTA 45º FALTOSA

ANEXO II - (HABILITADOS)

Cargo: 901- Ocial Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Inscrição Nome Class. Situação
1. 524919152 ARTHUR AUGUSTO BONFIM VAZ 1º APTO/INDICADO
2. 524913388 PATRICIA ARAÚJO DAS MERCÊS (N) 2º APTA/INDICADA
3. 524916005 RYAN LAGO ARAUJO RIEPER 3º APTO/INDICADO
4. 524913075 RUBEM PEREIRA ARAUJO (N) 4º APTO/INDICADO
5. 524910628 ANA BEATRIZ SANTOS SAMPAIO (N) 5º APTA/INDICADA
6. 524913670 JULIANA MATOS LOPES DOS SANTOS 6º APTA/INDICADA
7. 524926186 IGOR ALVES LINHARES 7º APTO/INDICADO
8. 524909601 LUÍS HENRIQUE SANTIAGO MONTE ALBUQUERQUE (N) 8º APTO/INDICADO
9. 524911559 MARCOS PAULO BOIA ZERBINI BORGES 9º APTO/INDICADO
10. 524922263 FERNANDA LEAL SOUZA 11º APTA/INDICADA
11. 524913334 JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR (N) 13º APTO/INDICADO
12. 524918031 EMILY JULIANE RODRIGUES ALVES DE MOURA 14º APTA/INDICADA
13. 524920219 MATEUS MEDINA BARRETO 16º APTO/INDICADO
14. 524901631 YGOR RANIERY NASCIMENTO COSTA 17º APTO/INDICADO
15. 524923842 REGINALDO OLIVEIRA CRUZ NETO (N) 18º APTO/INDICADO
16. 524916878 VINICIUS DOS SANTOS FALCÃO 19º APTO/INDICADO
17. 524904026 RYAN PABLO BASTOS PORTO 20º APTO/INDICADO
18. 524919284 VINICIUS SANTANA OLIVEIRA 21º APTO/INDICADO
19. 524918436 ADRIELE MOTA DE OLIVEIRA SANTOS 23º APTA/INDICADA
20. 524914252 GABRIELA SILVA LIMA (N) 24º APTA/INDICADA
21. 524902682 ESDRAS FERREIRA DE ALCANTARA (N) 25º APTO/INDICADO
22. 524923225 BRENO LOPES SOUZA 27º APTO/INDICADO
23. 524918818 LAVINIA DA SILVA SOUZA 28º APTA/INDICADA
24. 524912402 LUCAS NASCIMENTO DE VASCONCELOS ARAÚJO 29º APTO/INDICADO
25. 524930025 RICARDO LOPES DE CASTRO FILHO 30º APTO/INDICADO
26. 524909531 FRANCLIN FAGUNDES DE OLIVEIRA (N) 31º APTO/INDICADO
27. 524920192 YAN GOES ARAUJO DA SILVA 32º APTO/INDICADO
28. 524912206 THAUANNE DA ROCHA CINTRA 33º APTA/INDICADA
29. 524919011 GUSTAVO RAPHAEL SILVA BATISTA PEREIRA 34º APTO/INDICADO
30. 524906104 RAFAEL SATURNINO DOURADO (N) 35º APTO/INDICADO
31. 524914015 GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA (N) 39º APTO/INDICADO
32. 524914375 ADAN CERQUEIRA LOPES (N) 40º APTO/INDICADO
33. 524914598 EDSEL ANTONIO VITALI NETO 41º APTO/INDICADO

(N): candidato concorre simultaneamente às vagas de ampla concorrência e às vagas reservadas
para cotistas negros

Cargo: 901- Ocial Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - NEGROS

Ordem Inscrição Nome Class. Situação

34. 524917856 CAÍQUE CERQUEIRA SANTANA 1º APTO/INDICADO

35. 524920967 PABLO MIGUEL DA SILVA E SILVA 2º APTO/INDICADO

36. 524911717 ARTHUR EDUARDO DOS SANTOS SOUZA 3º APTO/INDICADO

37. 524911018 GABRIEL FIGUEIREDO GÓES 4º APTO/INDICADO

38. 524930052 CRISTIANE FIGUEIREDO BARRETO FERREIRA 5º APTA/INDICADA

39. 524927753 WILLIAN SUZARTE CRUZ 6º APTO/INDICADO

40. 524923543 UALLACE SANTOS SILVA 7º APTO/INDICADO

41. 524925291 LUÍS FERNANDO MARQUES ROCHA 8º APTO/INDICADO

42. 524909963 ABRAÃO CABRAL DA SILVA OLIVEIRA 10º APTO/INDICADO

43. 524922843 RODRIGO DA SILVA MERCÊS 9º APTO/INDICADO

44. 524925262 GEORGE LUCAS FERREIRA DA COSTA 11º APTO/INDICADO

45. 524925814 MARCOS GOMES DA SILVA 12º APTO/INDICADO

46. 524915442 LORENA PAULA DOS SANTOS BRITO 13º APTA/INDICADA

47. 524918544 LUANA MOTHÉ SOARES 14º APTA/INDICADA

48. 524911361 JOAO VICTOR REBOUCAS SANTOS 15º APTO/INDICADO

49. 524908131 VANESSA ANDRADE CAVALCANTE 16º APTA/INDICADA

50. 524923031 RAFAEL OLIVEIRA DO CARMO 18º APTO/INDICADO

51. 524919473 MARCOS DE MIRANDA HENRIQUES MOURA 19º APTO/INDICADO

52. 524914467 MIRELA GOIS BATISTA 20º APTA/INDICADA

53. 524919669 CARLOS DE SOUZA SANTOS 21º APTO/INDICADO

54. 524909976 ALFREDO LEONARDO MOREIRA SILVA DE JESUS 22º APTO/INDICADO

55. 524916064 RAMON GONÇALVES RIBEIRO SANTOS 23º APTO/INDICADO

56. 524908455 ERICK FERREIRA RUFINO 24º APTO/INDICADO

57. 524920243 ADENILSON SANTANA DOS SANTOS JUNIOR 25º APTO/INDICADO

58. 524912599 GABRIEL DA SILVA ALVES 27º APTO/INDICADO

59. 524915998 GUSTAVO VICTOR BARROS SANTANA 28º APTO/INDICADO
60. 524917116 ALISSON RÉGIS MOREIRA 30º APTO/INDICADO
61. 524901113 JOÃO FERNANDO ALVES DE LIMA BARRETO 32º APTO/INDICADO
62. 524913901 KELVIN FIGUEREDO SANTOS 33º APTO/INDICADO
63. 524917640 ALANA MOURA LIMA 34º APTA/INDICADA
64. 524921414 ANA CRISTINA DIAS ALVES 35º APTA/INDICADA
65. 524908810 RICARDO NASCIMENTO DOS SANTOS 36º APTO/INDICADO
66. 524914915 CACIA MARCELA DE OLIVEIRA MIRANDA 37º APTA/INDICADA
67. 524915966 EMMANUELE MARIA SANTOS PEREIRA 40º APTA/INDICADA
68. 524920654 MARIANA LIMA VIEIRA 41º APTA/INDICADA
69. 524923009 MATHEUS LIMA SENA DOS SANTOS 42º APTO/INDICADO
70. 524925895 ADRIAN FALCÃO VIEIRA SILVA 43º APTO/INDICADO
71. 524924439 MAKLEY DA SILVA PEREIRA 44º APTO/INDICADO

ANEXO III (CONVOCADOS)
Cargo: 901- Ocial Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Inscrição Nome Class.
Geral

Pontos

1 524919152 ARTHUR AUGUSTO BONFIM VAZ 1º 187,50
2 524913388 PATRICIA ARAÚJO DAS MERCÊS (N) 2º 181,25
3 524916005 RYAN LAGO ARAUJO RIEPER 3º 180,00
4 524913075 RUBEM PEREIRA ARAUJO (N) 4º 178,75
5 524910628 ANA BEATRIZ SANTOS SAMPAIO (N) 5º 178,75
6 524913670 JULIANA MATOS LOPES DOS SANTOS 6º 178,75
7 524926186 IGOR ALVES LINHARES 7º 177,50
8 524909601 LUÍS HENRIQUE SANTIAGO MONTE ALBUQUERQUE (N) 8º 177,50
9 524911559 MARCOS PAULO BOIA ZERBINI BORGES 9º 176,50
10 524922263 FERNANDA LEAL SOUZA 10º 176,25
11 524913334 JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR (N) 11º 175,00
12 524918031 EMILY JULIANE RODRIGUES ALVES DE MOURA 12º 175,00
13 524920219 MATEUS MEDINA BARRETO 13º 174,00
14 524901631 YGOR RANIERY NASCIMENTO COSTA 14º 173,75
15 524923842 REGINALDO OLIVEIRA CRUZ NETO (N) 15º 173,75
16 524916878 VINICIUS DOS SANTOS FALCÃO 16º 172,75
17 524904026 RYAN PABLO BASTOS PORTO 17º 172,75
18 524919284 VINICIUS SANTANA OLIVEIRA 18º 172,75
19 524918436 ADRIELE MOTA DE OLIVEIRA SANTOS 19º 172,50
20 524914252 GABRIELA SILVA LIMA (N) 20º 172,50
21 524902682 ESDRAS FERREIRA DE ALCANTARA (N) 21º 172,50

(N): candidato concorre simultaneamente às vagas de ampla concorrência e às vagas reservadas
para cotistas negros

Cargo: 901- Ocial Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - NEGROS

Ordem Inscrição Nome Class.
Geral

Pontos

1. 524909531 FRANCLIN FAGUNDES DE OLIVEIRA 26º 171,50
2. 524906104 RAFAEL SATURNINO DOURADO 30º 171,50
3. 524914015 GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA 31º 171,25
4. 524914375 ADAN CERQUEIRA LOPES 32º 171,25
5. 524917856 CAÍQUE CERQUEIRA SANTANA 34º 170,25
6. 524920967 PABLO MIGUEL DA SILVA E SILVA 35º 170,25
7. 524911717 ARTHUR EDUARDO DOS SANTOS SOUZA 36º 170,00
8. 524911018 GABRIEL FIGUEIREDO GÓES 37º 170,00
9. 524930052 CRISTIANE FIGUEIREDO BARRETO FERREIRA 38º 170,00
Salvador, 13 de agosto de 2025. ALOISIO MASCARENHAS FERNANDES - CEL BM -
COMANDANTE-GERAL DO CBMBA
<#E.G.B#1089194#44#1176022/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1089362#44#1176209>

Portaria Nº 00967540 de 13 de Agosto de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve designar MARCIA MARIA DOS SANTOS,
matrícula nº 92142964, para, em razão de Licença Trat Saúde INSS no período de 01 de Agosto
de 2025 a 31 de Agosto de 2025, substituir ERICA ROBERTA FERREIRA SALGADO, matrícula
nº 21601891, no cargo Coordenador III, do(a) SETOR DE TRANSPORTE.

AUGUSTO SERGIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1089362#44#1176209/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#1089081#44#1175906>

Resumo do Sétimo Termo Aditivo ao Convênio nº 02/2022
Processo: 069.1475.2025.0004188-78. Convenentes: SUDESB e o Município de Irajuba-Ba.
Do Aditamento: Fica prorrogado, por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do Convênio
nº 02/2022. Data: 12/08/2025. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB
e Antonio Oliveira Sampaio, Prefeito Municipal de Irajuba-Ba.
<#E.G.B#1089081#44#1175906/>
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